

ÅRSBERETNING 2023

Året 2023 har igen været et godt år belægningsmæssigt set. Gammel Have har således været udlejet alle årets måneder til kunstnere fra især Danmark, Sverige, Norge og Island.

BEBOERLISTE:

Årets beboere fordeler sig som følger:

Januar: I årets første måned blev Gammel Have booket af den norske forfatter Lise Maria Johansson, der var debuteret i en voksen alder. Lise Maria Johansson så frem til her at få god hjælp til skriveprocessen, men måtte melde fra få dage før årsskiftet, da hendes far blev alvorligt syg.

Februar: Denne måneds beboer var den svenske forfatter Eija Hetekivi Olsson, der så frem til at finde en helt anden arbejdsro end den hendes bopæl i et højhus i en forstad til Hisingen (ved Gøteborg) kunne byde på.

Eija Hetekivi Olsson, der har finske forældre, har udgivet en række værker, der er oversat til norsk og finsk samt senest dansk.

Marts: Den danske forfatter Erling Jepsen nød denne måned godt af Gammel Have. Allerede da han var først i tyverne debuterede Erling Jepsen som dramatiker i radio og senere TV og på scenen.

Fra 1999 har Erling Jepsen været romanforfatter med bøger som "Kunsten at græde i kor", "Frygtelig lykkelig" og "Erna i krig", der alle er blevet filmatiseret.

April: To kunstnere havde denne forårsmåned sammen søgt ophold i Gammel Have. Det var dels den norske maler Tove S. Hellerod og dels den norske keramikker og fotograf Barbro Hernes. De så begge frem til at fordybe sig i det fynske landskab og besøge relevante steder og museer.

- Maj: I denne måned gæstede den norske forfatter Willy Aagre Gammel Have. Ud over at være forfatter har Willy Aagre også været litteraturprofessor med flere gæsteophold i Danmark. Gammel Have hørte Willy Aagre om fra en kollega og "ble straks fascineret". Opholdet blev brugt til at færdiggøre en række tekster om "Legendariske Lærerinner".
- Juni: Da vi denne måned fik et afbud med meget kort varsel og da vi vidste, at Erling Jepsen meget gerne ville vende tilbage til Gammel Have, beboede Erling Jepsen også denne måned Gammel Have.
- Juli: Det amerikanske ægtepar, Gail og Gary Miller, fik denne måned ekstraordinært ophold i Gammel Have. Selv om vor fundats nævner "nordiske kunstnere" valgte vi at gøre en undtagelse, da Gail er i familie med Gammel Haves stifter, Margrethe Hansen, og endda har besøgt hende i Gammel Have.
- August: Denne måned blev Gammel Have beboet af den norske komponist Karsten Brustad, der så frem til at arbejde koncentreret med koncertforestillingen "Sølvsuper 24". Der er tale om en helaftensforestilling om Vebjørn Tandberg, der grundlagde Tandberg Radiofabrik.
- September: At et ophold i Gammel Have kan give lyst til at vende tilbage er også denne måneds islandske beboere, Heidi Strand og Matthias Kristiansen, et bevis på. Heidi Strand er maler mm og Matthias Kristiansen er forfatter og oversætter. Deres inderlige ønske om at komme igen kunne heldigvis opfyldes.
- Oktober/ November: Den danske multikunstner, Kim Sandra Rask, nød disse to måneder godt af Gammel Haves rammer. Kim Sandra Rasks kunstneriske virke går på tværs af formater inden for lyd og billedkunst med performative aspekter.
- December: I årets sidste måned blev Gammel Have beboet af den danske maler mm, Dorrit Holmefjord, der også tidligere har haft en produktiv periode i Gammel Have.

GENERELLE BEMÆRKNINGER:

Som nævnt i årsberetningen for 2022 udskiftede vi i september 2021 vort oliefyr med en luft til vand-varmepumpe. Vi så frem til en vis besparelse, men de kraftigt stigende energipriser som følge af Ruslands invasion af Ukraine gjorde i 2. halvdel af året disse forhåbninger til skamme. Da der samtidig har været visse indkøringsvanskeligheder, fik vores økonomi nogle alvorlige udfordringer. I løbet af foråret 2023 fik vi styr på disse, og anlægget har siden fungeret upåklageligt.

Vi udgiver fortsat et elektronisk nyhedsbrev, således at tidligere beboere og andre interesserede løbende kan følge med i Gammel Haves forhold. Tilmelding er stadig mulig fra vor hjemmeside www.gammelhave.dk. Der er ligeledes en folder om Gammel Have. Den kan rekvireres af alle interesserede.

Driften af huset kan fortsat vanskeligt lade sig gøre uden støtteforeningen "Gammel Haves Venner". Støtteforeningen virker som en art kunstforening. For hvert lod a 100 kr. har man en chance for at vinde et værk primært skænket af de kunstnere, der har boet i Gammel Have. Vi håber, at der fremover fortsat vil være mange venner, der vil støtte på denne måde. Nye kan indmelde sig ved at betale 100 kr. på følgende kontonr. 1551-0003348946 - husk at oplyse navn og adresse samt e-mail.

Også bidragene fra vore trofaste sponsorer, Den Faberske Fond og Entreprenør Marius Pedersens Fond, har været af helt afgørende betydning for den daglige drift.

Uden disse tilskud var det ikke muligt at drive Gammel Have, hvorfor der også her skal lyde en oprigtig tak. Samtidig skal der lyde en tak til Faaborg-Midtfyn Kommune, der fortsat har bevilget Gammel Have fritagelse for betaling af grundskyld.

Peter Flint Jensen
formand